

17 kwietnia 2018



Trwają Świętokrzyskie Dni Muzyki

Jeszcze cztery koncerty odbędą się w ramach Świętokrzyskich Dni Muzyki. We wtorek, 17 kwietnia kielczanie będą mieli okazję usłyszeć zapomniane brzmienia w wykonaniu multiinstrumentalistki Marii Pomianowskiej z zespołem REBORN. Przed nami jeszcze film o losach skrzypka Bronisława Hubermana, koncert "Wieczór pieśni - głosy ptaków". Zwieńczeniem ŚDM będzie piątkowy koncert symfoniczny z utworami Henryka Warsa oraz Zbigniewa Bagińskiego.

Podczas wtorkowego koncertu wystąpi multiinstrumentalistka Maria Pomianowska z zespołem REBORN w składzie: Aleksandra Kauf, Karolina Matuszkiewicz, Iwona Rapacz i Patrycja Napierała. Przedstawią oni zabytki rodzimej muzyki wykonane na odtworzonych staropolskich instrumentach - fidelach kolanowych (suki: biłgorajska, mielecka i basowa) oraz fideli płockiej. Początek koncertu - godzina 18.30.

W środę, 18 kwietnia, Filharmonia przekształci się w salę kinową. O godzinie 18.30 wyświetlony zostanie dokument opowiadający losy polskiego skrzypka i pedagoga żydowskiego pochodzenia, należącego do grona najwybitniejszych skrzypków XX wieku Bronisława Hubermana. W historii zapisał się również jako pomysłodawca powołania Israel Philharmonic Orchestra w Tel Awiwie.

Liryczny nastrój towarzyszyć będzie czwartkowemu koncertowi w ramach Świętokrzyskich Dni Muzyki. Atutami koncertu pt. "Wieczór pieśni - głosy ptaków" będą przepiękne teksty poetyckie, różnorodność warstwy muzycznej i wykonanie przez wybitnych śpiewaków Annę Mikołajczyk-Niewiedział i Roberta Gierlacha z towarzyszeniem fortepianu, na którym zagra Ewa Guz-Seroka.

Tegoroczne Świętokrzyskie Dni Muzyki wieńczy w piątek, 20 kwietnia koncert symfoniczny, a nim utwory dwóch kompozytorów, które poznamy w Kielcach po raz pierwszy m.in. Henryka Warsa oraz Zbigniewa Bagińskiego. Solistą będzie znakomity skrzypek Rafał Zambrzycki - koncertmistrz NOSPR-u oraz mieszkający w Wielkiej Brytanii dyrygent, twórca i dyrektor artystyczny najbardziej spektakularnego sukcesu programu kulturalnego Polskiej Prezydencji w UE - I, CULTURE Orchestra - Paweł Kotla, który pokieruje Orkiestrą Symfoniczną Filharmonii Świętokrzyskiej.